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N& bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
té Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” ¢ Statutit 1€ Komunés s&
Prishtings ar. 110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s¢ nr. 06/2017 dt.
23.05.2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitien dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte
Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-r& dhe t& 11-t& t& Ndértimeve, si dhe
né bazé t& kérkesés 05 nr. 350/02-94614/21 dt. 27.05.2021, t& pronaréve Premtim Gojani (Grupi 1 i
interesit); Shpend Carkaxhiu, Lorik Carkaxhiu, Naser Carkaxhiu, Besnik Alija, MP Group, Mixhen
Hoxha, Albert Hoxha, Albin Hoxha dhe Naim Hoxha nga Prishtina me investitor MP Group me seli
ne Prishting dhe me nr. Unik identifikues te biznesit 811496521 (Grupi 2 i interesit); dhe Nazmi Zeka
dhe Esma Rexhepi (Grupi 3 i interesit), pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin e ndértesés shumébanesore dhe afariste — Ndértesa “1”
(Grupi 1 i interesit); Ndértesa “2” (Grupi 2 i interesit) dhe Ndértesa “3” (Grupi 3 i interesit), ne kuader
t& parcelave ndértimore t& bllokut urban *a_01” t& néntérésisé “A-1" t& terésisé “A” t& Planit
Rregullues “Muhaxhirét” dhe Planit Zhvillimor Urban ng Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés
sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 03.12.2021, merr kété:

VENDIM
PEER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L Icaktohen kushtet ndértimore pronaréve Premtim Gojani (Grupi 1 i interesit); Shpend Carkaxhiu,
Lorik Carkaxhiu, Naser Carkaxhiu, Besnik Alija, MP Group, Mixhen Hoxha, Albert Hoxha, Albin
Hoxha dhe Naim Hoxha nga Prishtina me investitor MP Group me seli ne Prishting dhe me nr. Unik
identifikues te biznesit 811496521 (Grupi 2 i interesit); dhe Nazmi Zeka dhe Esma Rexhepi (Grupi 3
i interesit), sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-94614/21 dt, 27.05.2021, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés shumébanesore dhe afariste, Ndértesa “1” me
etazhitet 2B+S+P+6, Ndértesa “2” me etazhitet 2B+S+P+9 dhe Nértesa “3” me etazhitet 2B+S+P+8,
ne kuader t& parcelave ndértimore t& bllokut urban “a_01” t& néntérésisé “A-1" t€ térésis¢ “A” t& Planit
Rregullues “Muhaxhirét”, gjegjésisht né kuadér t& parcelave kadastrale 7356-7, 7356-6, 7356-5, 7356-
4, 7356-20, 10019-4 dhe 7356-1 ZK. Prishting.

II. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve (€ planifikimit hapésinor,
pérfshihet né kuadér & Planit Rregullues “Muhaxhirét”, & miratuar me Vendimin e Kuvendit té
Komunés sé Prishtings 01 Nr. 35-1299 dt.29.06.2010, dhe “Planit Urban Zhvillimor- PZhU, t& miratuar
me Vendimin e Kuvendit té Komunés s& Prishtinés 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013.

Pronari me Informim nga Plani Rregullues Muhaxhirét dhe PZhU, me ref. nr. 2155 dt. 23.03.2021
pérmes sistemit online, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojties s& Mjedisit e
Komunés sé Prishtings, &shté informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, ku sipas
késaj informate, destinimi &shté “Ndértim i larté i pérzier”.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale € trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, &shté:
o Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, Eshté:
- Nr. 7356-7 ZK. Prishting, me S=514m?, me pronar Premtim Gojani, “Tok& ndértimore”;
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- Nr. 7356-4 ZK. Prishting, me $=592m?, me pronar Shpend Carkaxhiu, Lorik Carkaxhiu dhe
Naser Carkaxhiu, “Tok& ndértimore”;

- Nr. 7356-5 ZK. Prishtingé, me S=482m?, me pronar Besnik Alija, “Toké ndértimore”;

- Nr. 7356-6 ZK. Prishting, me S=482m?, me pronar Mixhen Hoxha, Albert Hoxha, Albin Hoxha
dhe Naim Hoxha, “Toké ndértimore”;

- Nr. 7356-20 ZK. Prishtin&, me S=116m?, me pronar MP Group, “Infrastrukturg”;

- Nr. 10019-4 ZK. Prishting&, me S=334m?>, me pronar MP Group, “Toké tjetér”;

- Nr. 7356-1 ZK. Prishting, me S=706m>, me pronar Nazmi Zeka dhe Esma Rexhepi, “Aré e

klasés 17°;

e Té& drejtat pronésore-juridike pér parcelat kadastrale jané private, né bazé t&€ kopjeve (€ planit dhe
certifikatave té njésive kadastrale;

e N& kuadér t& parcelave kadastrale té lartpérmendur, ekzistojné 8 ndértesa t& banimit individual,
pér té cilat, paralelisht me kérkesésn pér leje ndértimit, duhet t& aplikohet pér leje rrénimi;

e Eshté toké urbane, me infrastruktur: rrugé, ujé, kanalizim, elektrikg, etj.;

e Ka pjerrési nga lindja né peréndim, me piké maksimale 654.4 mimd dhe me piké minimale 649.8
mlmd- sipas incizimit gjeodezik;

« Qasja ekzistuese n& parcelat kadastrale &shté p&rmes rrugés ekzistuese, njéherit & planifikuara,
gjegjésisht parcelés kadastrale 7356-19 dhe 7764-1 ZK. Prishting.

o Ni& kuadér té perimetrit prej 50m’ té parcelés kadastrale né fjalg, pérfshihen ndértesa individuale
banimore dhe ndértesa shum#banesore ¢ afariste.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin- ndértimin e ndértesés s& banimit, n& kuadér (€ Planit Rregullues t&
“Muhaxhirét” dhe PZhU, né Prishting&, bazuar né& parametrat urban té planit:

e Organizimi me qasje né kuadér (& parcel8s, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesés, né
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i parcelés, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, & jend né térési sipas prezantimit grafik 1€ p&rshkruar ng
Plani i lokacionit — “Situacioni”, bashkéngjitur kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale t& trajtuara pér realizimin e ndértesés, konkretisht parcelat kadastrale e
pérfshiré- e trajtuar brenda vijés rregulluese, jané:

- Nr. 7356-7 me S=514m?*
- Nr. 7356-4 me $=592m*
- Nr. 7356-5 me §=462m"
- Nr. 7356-6 me S=482m’
- Nr. 7356-20 me S=116m-
- Nr. 10019-4 me S=334m-
- Nr. 7356-1 me S=706m-"

Sipérfage totale S=3206.00m’.

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t€ trajtuara pér realizimin e ndértesave, konkretisht t€

pérfshira — trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:
- Nr. 7356-5 me S=20m*

o Me k&to kushte ndértimore, n& kuadér & parcelés ndértimore, planifikohet t& realizohet/nd&rtohet
ndértesa shumébanesore dhe afariste, me sipérfage ndértimore 18°035.20m? / 12°904.00m? mbi
toké + 5°131.20m? néin toké, dhe etazhitet (sipas projekt propozimit), t& shp&rndara si vijon:

- “Ndértesa 1” — Grupi ! i interesit — 2B+S+P+6, 3°012.00 m2/ 2°018.8 m2 mbi toké + 993.20
m2 nén toké
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- “Ndértesa 2” — Grupi 2 i interesit — 2B+S+P+9, 11°068.00 m2/ 8'061.20 m2 mbi toké +
3°006.80 m2 nén toké

- “Ndértesa 3" — Grupi 3 i interesit — 2B+S+P+8, 3°953.60 m2/ 2°842.00 m2 mbi tok& +
17129.60 m2 nén toké

» Destinimi i shfryt€zimit t& nd&rtesés t€ jeté "Zoné me p&rmbajtje mikse®, destinim me ndértesa
shumébanesore & afarizém si dhe me hapésira pércjellése si kthina teknike, depo, hapésira
garazhuese, et). (sipas projekt propozimit 1é prezantuar);

e Koeficienti i shirytézimit t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
e ndértesés né bazé- gabarit t& pérdheses ose suterrenit, €sht&€ max. 40% (0.4):

S = 3206 x 0.4 = 1282.40m*

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér vendosjen e ndértesés

né& bazé- gabarit t&€ bodrumit, lejohet max. 70% (0.7):
S =3206 x 0.7 = 2244,20m?
S = 2244.20 m?/ sipas projekt propozimit/.

o N& kuadér t& kompleksit té parashihen edhe sip&rfaget gjelbéruese, ku koeficienti i shfrytézimit €
parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ), me gjelbérim t& larté dhe t€ ulté, sipas
Vendimit t& kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés nr. 01-031-185481 dt. 14.08.2015, &shté min. 40%,
pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund t€ jeté s& paku 30%:

S = 3206 x 0.4 = 1282.40m? ose S = 3206 x 0.3 = 961.80m2 (me kulm t& gjelbér)

» Koeficienti i nd&rtimit (ISPN) &shté 4.0. Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés
rregulluese- parcelés ndértimore, do t€ llogaritet si n& vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00,
50% pér etazhet me véllim mbi 5% mbi toké- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés- bodrume,
dhe ka sipérfage si n€ vijim:

S = 3206 x 4.0 = 12824.00m?

» Vendimin 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t&¢ Komungs s& Prishtinés, pér kompensimin
e pronés private t& planifikuar pér interes publik aplikohet pér sipérfaqet e parcelave jashté vijés
rregulluese deri né 20%. Bazuar né sipérfagen e pjeséve t& parcelave kadastrale té pérfshira jashté
vijés rregulluese, si dhe raporti i sipérfageve jashté / brenda vijave rregulluese &sht€ 20 / 3206 x
100 = 0.62%, anda sipas kétij Vendimi, mundté kompensohet / shpronésohet sipérfagja prej
S=20m2, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 4.0. Pra, sip&rfagja e kompensuar do t€ jeté:

S§=20 x 4.0 =80m2;
Sipérfage totale e lejuar pér ndértim: S=12824.00 + 80.00 = 12904.00m2.

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, né zonat e reja té banimit, ruhet distanca n€ mes ndértesave
1-1.5H, ndérsa nga kurifi i parcelés 0.5-0.75H sipas PZhU-sé&, gjegjésisht 0.3H sipas Planit
Rregullues. Te fasadat pa ndri¢im primar, minimumi i distancés &shté 7.0m nga kufiri i parcelés,
si dhe distanca né mes ndétesave, ku njéra ndértesé me fasadé ballore dhe tjetra me fasadé€ anésore,
gésht 0.6H (ku H &shté lartésia mbi toké e ndértesés);

o Kuota e pérdhesés s& ndértesés pércaktohet n& raport me kuotén e nivelit t& rrugés publike, nga e
cila ka qasje parcela, gjegjésisht né krahasim me kuotén zero, por jo mé e ulét se kuota e nivelit
t& rrugés publike dhe ajo €shté 1.2m pér banim, si dhe 0.2 pér afarizém;

« Qasja n& parcelé té jeté pérmes rrugés sé planifikuar, njgherit edhe ekzistuese, konkretisht pérmes
rrugés “Behije Dashi”

e Pér ¢do njési banimore né kuadér (& ndértesés, duhet té sigurchet 1 vendparkim, kurse pér hapésira
afariste, gjegjésisht pér gdo 30m? t& neto sipérfaqes sé afarizmit (hap&sira afariste), t& planifikohet
1 vendparkim, né kuadér 1€ ndértesés. Parkimi i jashtém mund té planifikohet brenda vijés
rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40% pér gjelbérim apo 30% nésé ndértohet kulmi
me gjelbérim;

» Kompleksi t& organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rruggt, shtigjet, trotuaret, terrenet
sportive, kéndet e lodrave pér fémijé, etj.
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 N& kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s& energjisé, dhe t'i p&rshtatet destinimit t& ndertesés s€
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit t& zonés;

o Bazuar né nenin I11 t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés 01 nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, pér shkage t& shfrytézimit efigient (& energjisé, sipérfaqja q€ z€ shiresa ¢
"termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

e Zgjidhja e kulmit duhet 1& projektohet dhe 1€ ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcel€s ndértimore.

V. Ndarja / Parcelimi i parcelave kadastrale nr. 7356-5 ZK. Prishting, do & behet sipas né vijé
rregulluese- parcelés ndértimore, bazuar né Planin Rregullues “Muhaxhirét”, Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane” dhe manuali i ndarjes s& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes dhe bashkimit t& parcelave, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes dhe bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€ e
Kadastrit t8§ Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar n& Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e ndarjes dhe
bashkimit (& parcelave, i cili &hté pjesé pérbérése e kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr. 7356-7, 7356-4, 7356-5, 7356-6, 7356-20, 10019-4 dhe 7356-
| ZK Prishting, sipas parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, do té béhet né njé parcel€ t& vetme
- parcelé ndértimore,

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit & parcelave, e i cili do t& shérbejé si bazg pér evidentimin
né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet pas realizimit té pikés V té kétij Vendimi, si dhe para aplikimit pér
leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sg Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore
dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar n& Plani i situacionit-“zgjidha urbane™
dhe manualin e bashkimit t& parcelave, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

VIIL. Kompensimi / shpronésimi me sipérfaqe ndértimore i sipérfages sé mbetur t€ pjeséve t& parcelave
kadastrale nr. 7356-5 ZK. Prishting, do t& béhet sipas Vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, &
Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private t€ planifikuar pér interes publik,
e cila aplikohet pér sipérfaget e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20%. Sipas kalkulimeve né
paragrafin 1V (€ kétij Vendimi, parcela ndértimore e bllokut me sipérfaqe prej 1215m°. Bazuar né
Vendimin 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, dhe raportit t& sipérfageve t& parcelés ndértimore dhe
sipérfaqes jashté vijés rregulluese (sipérfagja e pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes
publik) pércaktuar né pérqindje (%) &shté $=20 / 3206 x 100 = 0.62%. Andaj sipas Vendimit té
lartcekur, mund té kompensohet me sipérfaqe ndértimore sipérfagja prej S= 20m-. Sipas kalkulimit,
sipgrfaqja e kompensuar do t& jeté §=20 x 4.0 = 80.00m?,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtinés, jep PELQIM pér kompensimin / shproné&simin
me sipérfaqe ndértimore pér pjesén e parcelave kadastrale t& lartpg&rmendura, bazuar né Vendimet e
tartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me sip&rfage ndértimore, do t€ realizohet bazuar né pélqimin
e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes
té& pronarit t& parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés.
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Sipérfaget definitive t& shproné&simit / kompensimit me sipérfage ndértimore t€ trajtohet pas

ndarjes dhe barazimit t& sipérfageve té parcelave kadastrale_sipas kétij paragrafi t& kétij Vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronari & investitori, pér arsye t&
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit t¢ Komunés s& Prishtinés. t& rishikojé sipérfaget ndértimore
té ndértesave shumé banesore & afariste, t&€ p&rcaktuara_me kété vendim pér caktimin e kushieve

ndértimore.
Procedura e kompensimit/shpronésimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore dhe pas

realizmit (& pikés V & kéti) Vendimi.

VII. Kycja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si n€ vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin- adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé & projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndértimore té caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ”, t&¢ MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016,
bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési
té kufizuara, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie (€ ndértesave, t&
dorézohet né tre (3) kopje fizike dhe njé (1) digjitale, n& kété pérmbajtje:

e Lokacionin e parcelgs ndértimore né& kuadgr (€ zongs;

o Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé, relative dhe absolute;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF0I1, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim € ndértesave t€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasg dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

o Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth&taris€, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, n€ pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje ¢ nevojshme;
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e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik & qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

« Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin
e qytetit;

« Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar né¢ Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave té terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat Mbrojtése nga Zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje
t¢ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojsh&m, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétim t& Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, 1€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, ng pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve ng pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje),

o Certifikatén e regjistrimit (& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit & mbrojtjes nga
zjarri.

X1. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Miedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& behet n€ Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né& formé

eiektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n& nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave e Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé
njé ngarkesé pér & rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo Drejtori, n€ kompetence & Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t¢ Kontratave t&¢ Komunés s& Prishtings, pér arriten e ké&saj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:

e Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
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e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore- kété Vendim, sé bashku me situacionin e miratuar,
té léshuar nga kjo Drejtori (kopje);

¢ Autorizimin pér pérfaqésim;

o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve.

XIII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore- meqenése parcela
dhe pjesét e parcelave kadastrale t€ pérfshira né kéto kushte ndértimore, né bazé (€ certifikatave sé&
njésive kadastrale, jané evidentuar me lloj t& shfrytézimit € parcelave shumicg toké ndértimore dhe
njéra prej tyre “Aré e Klasés 17, kérkohet & paraprakisht t&€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin
e destinimit té& tokés né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 &€ Ligjit nr. 02/L-26 pé&r Tokén
Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 & Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin
e destinimit t& tokés, qé e rregullojné kété fushé

Sipérfaqgja e tokés, & cilés do t'i ndérrohet destinimi i llojit t& shfrytézimit, do té llogaritet né bazé
té sipérfages qé shtrihet brenda vijés rregulluese, gjegjésisht S=706m?, meqenése pjesa tjetér prej
2520m2 éshté& toké ndértimore, q& né total jang& S=3226m2 . Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s&€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujgésore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore.

Kjo pagesé do t& realizohet n& Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé& Prishtinés, pas realizimit t&
pikés V dhe VI té kétij Vendimi, si dhe para aplikimit pér leje ndértimore, bazuar n€ pélqimin e dh&né
né kété paragraf.

XIV. Pagesa ¢ taksés administrative p&r dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa p&r ndikimet nga
rritja e densitetit t& infrastrukturés, do (& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative p&r
Dhénien e Lejes s& Ndértimit dhe Tarifén pér Rregullimin e Infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas k&tij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t&¢ UA t&¢ MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pas marrjes s&

konfirmimit pér pagesé.

XV. Viefshméria e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do ¢ jeté njé (1) vit, me mundési
t& vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét Premtim Gojani (Grupi | i interesit); Shpend Carkaxhiu, Lorik Carkaxhiu, Naser
Carkaxhiu, Besnik Alija, MP Group, Mixhen Hoxha, Albert Hoxha, Albin Hoxha dhe Naim Hoxha
nga Prishtina me investitor MP Group me seli ne Prishtiné dhe me nr. Unik identifikues te biznesit
811496521 (Grupi 2 i interesit); dhe Nazmi Zeka dhe Esma Rexhepi (Grupi 3 i interesit),, me kérkesén
05 nr. 350/02-94614/21 dt. 27.05.2021, kan& kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé
Prishtinés, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor
pér ndértimin e ndértesave shumébanesore dhe afariste, me etazhitet Ndértesa “1” me etazhitet
2B+S+P+6, Ndértesa “2” me etazhitet 2B+S+P+9 dhe Nértesa “3” me etazhitet 2B+S+P+8, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin | t& dispozitivit t& Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesg, pronarét kané prezantuar kété dokumentacion: Déshming mbi pronésing pér parcelat
kadastrale 7356-7, 7356-6, 7356-5, 7356-4, 7356-20, 10019-4 dhe 7356-1 ZK. Prishting.; Vértetimet
mbi obligimet tatimore, n& emér 1€ Shpend Carkaxhiu me nr. 71664/21 dt.21/04/2021, Naser
Carkaxhiu me nr. 71507/21 dt 21/04/2021, Lorik Carkaxhiu me nr. 72787/21 dt.22/04/2021, Mixhen
Hoxha me nr. 10-430/03-0072351/21 dt. 22/04/2021, Albin Hoxha me nr. 10-430/03-0072351/21 dt.
22/04/2021, Albert Hoxha me nr. 10-430/03-0072334/21 dt. 22/04/2021, Besnik Alija me nr. 10-
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430/03-0072294/21 dt. 22/04/2021, Naim Hoxha me nr. 10-430/03-0072324/21 dt. 22/04/2021,
Muharrem Pajaziti (MP Group) me nr. 10-430/03-0072274/21 dt. 22/04/2021, Nazmi Zeka me nr. 10-
430/03-0248134/21 dt. 16/11/2021, Premtim Gojani me nr. 233431/21 dt. 02/11/202, t€ |éshuara nga
Drejtoria e Financave e Komunés s& Prishtinés; Certifikatén ¢ biznesit MP Group sh.p.k me nr. unik
identifikues té& biznesit 811496521; “Informim nga Plani Rregullues Muhaxhirét dhe PZhU, me ref.
nr. 2155 dt. 23.03.2021 pérmes sistemit online, t& l&shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvilimit & Qéndrueshém; Foto té lokacionit; Ingizimin gjeodezik t& parcelave kadastrale dhe
manualin pér ndarjes, shpronésit dhe bashkimin e parcelave, t&¢ punuar nga kompania gjeodeti
Shkelqim Brovina me nr. licence 23; Projekti ideor (& punuar nga kompania projektuese “LAND
studio” shpk me NUI 810196156;

Pas shqyrtimit & kérkesés 05 nr. 350/02-94614/21 dt. 27.05.2021, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar
né nenin 13 pika 1.2 t& UA t¢ MMPH-sé nr. 06/2017 dt. 23.08.2017, ka vendosur njoftimin publik né
lokacion me dat& 01.11.2021. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore né fuqi, ka g&€ndruar
pesémbédhjeté (15) dité né lokacionin né fjalé, gjegjésisht deri mé daté 15.11.2021.

Né aspektin e komunikacionil, né fazat e ardhshme 1€ projektimit dhe realizimit t& ndértesés
banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t€ aplikohen kriteret sipas “Rregullore pér
Normat Teknike pér Ndértesat e banimit né Bashképronési”, dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé
horizontale dhe vertikale n& lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me garkullim dy kahoré
pérgjaté hapésirave té vend parkimeve t€ jashtém dhe té brendshme né garazha, duhet t€ jeté minimum
5.5m, ndérsa pér qarkullim njé kahoré duhet (& jeté 3.5m. Ndryshime né rrugé t€ planifikuar sa i perket
regjimit t& trafikut me qéllimi t& favorizimit t& ndértesave banimore afariste nuk duhet t€ keté. Kygja
duhet 1& harmonizohet dhe t& pérshtatet me profilin e rrugés s planifikuar edhe né koh&n kur realizohet
ajo.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit
pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 (& Ligjit pér Planifikim Hap&sinor nr. 04/L-1 74 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t& UA té MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 “pér Pércaktimin e
Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe
Leje Rrénimi pér Kategoring e 1-ré dhe 11-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor i prezantuar, €shié
né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té Plani Rregullues Muhaxhirét dhe PZhU pér até hapésirg,
si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si ng dispozitiv & Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; ““Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01” t& punuar nga kjo Drejtori; si dhe
“Propozim pér bashkim té& parcelave kadastrale” t& punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két& Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar né
vler&simin nga kjo Drejtori, ankesa do 1€ shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror- MMPHL.
Ky Vendim u shtyp né 5 (pes€) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; késaj Drejtorie;
Drejtorisé s& Pronés; Qendrés pér Shérbim me Qytetaré; dhe né dosje té léndgs.
Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém;
dhe Drejtorisé sé Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES

05 nr. 350/02-94614/21 dt. 03.12.2021 P
Zyrtari: u.d. Udhéhegése e Sektorit: {8 fgﬂsif g:jz-ﬁg reflpri:
w ‘ Mimoza Berjgfia Bféstreshi +"'::': NS J}:F,?}??'. I
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govenunent

Ministria e Mjedisit dhe Planifikinmit Hapésinor /Ministarstvo Sredine { Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALTE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOS0VA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

*
Zyra kadastrale komunale 7 Op&tinska katastarska kancelarija: Prishling Nr. i njésisé kndastrale : 10019-4,7356-4,7356-5,7356-6,7356-7
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishling Numri i léndés / Broj predmeta: 12021
Lloji i njesis¢ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 11 600
Hhesul e Propozimi pér ndarje fizike te parcelés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

PRISHTINA

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI |

PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DRHE

RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

10240-0

T

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 7513544.20 4724206.93
2 751354291 4724187.53
3 7513542.80 4724185.93
4 7513544.01 4724182.01
5 7513545.84 472417982
6 7513547.82 472417833
7 7513549.86 4724177.36
8 7513564.33 4724174.24
9 7513580.91 4724170.83

10 751359536 472416737

11 7513596.37 4724167.28

12 7513597.54 4724167.17

13 7513598.83 472416721

14 7513599.97 4724167.41

15 7513600.61 4724167.57
16 7513601.40 4724167.83
17 7513602.06 4724168.12

18 7513602.64 4724168.43

19 7513604.23 4724169.59

20 7513605.99 4724171.61

21 7513607.31 4724174.59

22 7513611.68 4724191.39

23 7513618.20 4724216.41

24 7513621.77 4724230.65

Vija Ndértimore sipas PRRU

25 7513614.96 4724232.29

26 7513613.90 4724227.71

27 7513611.43 4724218.23

28 7513609.59 4724211.15

o 29 7513607.43 4724202.88
30 7513600.05 4724174.52
31 7513598.90 4724173.79

32 7513590.34 4724175.79
33 7513565.26 4724181.26
34 7513550.58 4724184.35

35 7513549.79 4724185.39

36 7513551.19 4724206.53

1]
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Punol:
Kushtrim Domanek

Prishting: _ 03.12.2021
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Ministria ¢ Mjedisit dhe Planiftkimit Hapésinar /Ministurstve Sredine i Prostoruog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTHALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

o

»

Zyta kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. | npésisé kadastrale = 10019.4,7356-1,7356-4,7356-5,7356-6,7356-7
Zona kadastrale / Kotastarska zona: __ Pishliné Numri i léndés / Broj predmeta; 12021
Llaji i njesisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana |- 600

] v 3 W_|Koui | PEcstirimi | Burimi] \
T513602 640 | 3723165.925 | 0000 PV - . »e . A
7313607 060 | 4771163 118 | 0060 Propozimi pér bashkimin e parcelave

1
2

7513601 401 | 4724167.834 | 0.000 26
7313600.607 | 4724167.563 | 6060
7313500.97) V4724467 412 | 0.000
7513503829 | 4724167 212 | D000
TIIFOT 542 | 3724167 188 | D.000

F313396.917 [ 4724167215 | 0.000
1513396 362 | 4724167.275 | 0.000
1o} 7513581 074 | 4724170887 | 0.000
1) 7513332469 | 4724176843 | 0008
i217513340.839 | 4724177362 | 0000
I3\ 7843347.822 | 4724178333 | 0000
73{3545843 14724179816 | 000
15 | 7313544000 1 4724182.005 | 0.060
16 | 7513598 305 | 4224184 232 | 0 000
177513542807 | 4724183 931 { 0.600
18 3 7313544 200 | 5724206930 | 0.000
19\ 7311357010 | $724205.734 | 0.000
20| 7313377.260 | 4724201 434 | 0000 y
21 | 2313382078 | 4324200.383 | BODY
2217513584 170 | 4724210143 | 0.008
7513386.051 | 4729219 335 | 6000
2513390 187 | 47214239.829 | 000
24 | 7473390.912 | 4724243412 | 0060
26 | 7313591 94D | 4724247 912 | 0.000
27 | 7313608500 1 1724236772 | 0.600
2837311612911 | 4724233 352 | 0.000
20| 2313518708 | 4724226 912 | 0.000
30| 7313518 331 | 4724225838 | o000
3 | 7513616.420 | 4724212302 | 0 000
3212513612339 | 4724193913 | 6000
7513607 489 | 4724171 984 | 0.000
34| 7513607.028 | 4724169.874 | 0000
JF 7313605993 | 4724168 584 | 0000
16 | 7513604 778 | 4724167 937 | 0.060
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